
II. AUTORIDADES Y PERSONAL
B. Oposiciones y concursos

MINISTERIO PARA LA TRANSFORMACIÓN DIGITAL
Y DE LA FUNCIÓN PÚBLICA

14237 Resolución de 8 de julio de 2025, del Instituto Nacional de Administración 
Pública, por la que se aprueba la relación provisional de personas admitidas y 
excluidas en los procesos selectivos con carácter excepcional, por el sistema 
de concurso, para la estabilización de empleo temporal, en la Escala Técnica 
de Gestión de Organismos Autónomos y en el Cuerpo de Gestión de la 
Administración Civil del Estado, convocados por Resolución de 17 de 
diciembre de 2024, de la Secretaría de Estado de Función Pública.

En cumplimiento de lo previsto en el artículo 20 del Real Decreto 364/1995, de 10 de 
marzo, por el que se aprueba el Reglamento General de Ingreso del Personal al Servicio 
de la Administración General del Estado y de Provisión de Puestos de Trabajo y 
Promoción Profesional de los Funcionarios Civiles de la Administración del Estado, y en 
el apartado decimoquinto de la Orden HFP/688/2017, de 20 de julio, por la que se 
establecen las bases comunes que regirán los procesos selectivos para el ingreso o el 
acceso en cuerpos o escalas de la Administración General del Estado, y de acuerdo con 
la Resolución de 17 de diciembre de 2024, de la Secretaría de Estado de Función 
Pública, por la que se convocan con carácter excepcional procesos selectivos, por el 
sistema de concurso, para la estabilización de empleo temporal en Cuerpos y Escalas de 
la Administración General del Estado (BOE del 19 de diciembre), y concediéndose nuevo 
plazo para la presentación de solicitudes por Resolución de 12 de mayo de 2025, de la 
Secretaría de Estado de Función Pública, por la que se corrige el error material 
contenido en la plataforma IPS y se establece nuevo plazo para la presentación de 
solicitudes, he resuelto:

Primero.

Declarar aprobadas las listas provisionales de personas aspirantes admitidas y 
excluidas en los procesos selectivos por el sistema de concurso para la estabilización de 
empleo temporal en la Escala Técnica de Gestión de Organismos Autónomos y en el 
Cuerpo de Gestión de la Administración Civil del Estado.

Esta resolución sustituye y deja sin efecto los listados provisionales de admitidos y 
excluidos para la Escala Técnica de Gestión de Organismos Autónomos y el Cuerpo de 
Gestión de la Administración Civil del Estado, publicados por Resolución de 25 de marzo 
de 2025, del Instituto Nacional de Administración Pública, por la que se aprueba la 
relación provisional de personas admitidas y excluidas y se designa el Tribunal 
calificador de los procesos selectivos por el sistema de concurso, para la estabilización 
de empleo temporal, en Cuerpos y Escalas de la Administración General del Estado, 
convocados por Resolución de 17 de diciembre de 2024.

Las listas provisionales de personas aspirantes admitidas, así como las listas 
provisionales de personas aspirantes excluidas, se expondrán en la sección de empleo 
público de la página web https://funcionpublica.digital.gob.es/funcion-publica/Acceso-
Empleo-Publico.html, en el Punto de Acceso General http://administracion.gob.es y en 
https://www.mites.gob.es/es/informacion/oposicion/mites/funcionarios/ficheros/procesos/
index.htm.

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 165 Jueves 10 de julio de 2025 Sec. II.B.   Pág. 92130

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
25

-1
42

37
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es



Segundo.

Publicar como anexos del I al II de la presente resolución, las listas provisionales de 
personas aspirantes excluidas de cada proceso selectivo a que se refiere el apartado 
anterior, con expresión de las causas de exclusión.

En todo caso, al objeto de evitar errores y, en el supuesto de producirse, posibilitar su 
subsanación en tiempo y forma, los aspirantes comprobarán no sólo que no figuran en la 
relación de excluidos, sino, además, que sus nombres constan en la pertinente relación 
de admitidos.

Anexos

 Excluidos

Escala Técnica de Gestión de Organismos Autónomos. I

Cuerpo de Gestión de la Administración Civil del Estado. II

Tercero.

Tanto las personas aspirantes excluidas como las personas aspirantes omitidas por 
no figurar en las listas de admitidas ni en las de excluidas disponen de un plazo de diez 
días hábiles, contados a partir del siguiente al de la publicación de esta resolución en el 
«Boletín Oficial del Estado», para subsanar los defectos que hayan motivado su no 
admisión o la omisión simultánea en las listas de personas admitidas y excluidas.

La subsanación de la solicitud o, en su caso, la modificación de los datos de la 
misma, deberá realizarse on line a través de la aplicación de Inscripción en Pruebas 
Selectivas (IPS) del Punto de Acceso General (https://ips.redsara.es/IPSC/secure/
buscarConvocatoriasSubsanar#convocatoriasSubRef).

Las personas aspirantes que, dentro del plazo señalado, no subsanen la exclusión o 
no aleguen la omisión justificando su derecho a ser incluidas en la relación de personas 
admitidas, serán definitivamente excluidas del proceso selectivo.

A los legales efectos oportunos, se advierte que, por razones de protección de datos 
de carácter personal, y del derecho a la intimidad del artículo 18.4 de la Constitución 
Española, en los listados que se publiquen relativos a estos procesos selectivos, podrá 
realizarse un proceso específico de seudonimización de los datos de personas con 
categorías o circunstancias especiales, previa resolución de la persona titular de la 
Dirección del Instituto Nacional de Administración Pública.

Cuarto.

Concluido el plazo de diez días hábiles para subsanar se hará pública la lista 
definitiva de personas aspirantes admitidas y excluidas, y se indicará el plazo y el medio 
para la presentación de méritos. Dicha lista se expondrá en los mismos lugares que se 
indican en el apartado primero de esta resolución.

Madrid, 8 de julio de 2025.–El Director del Instituto Nacional de Administración Pública, 
Manuel Pastor Sainz-Pardo.

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 165 Jueves 10 de julio de 2025 Sec. II.B.   Pág. 92131

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
25

-1
42

37
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es



ANEXO I

Proceso selectivo para ingreso, por el sistema de concurso, para la estabilización 
de empleo temporal (OEP 2023), en la Escala Técnica de Gestión de Organismos 

Autónomos, Conv.: 17 de diciembre de 2024, BOE de 19 de diciembre de 2024

Relación provisional de aspirantes excluidos

NIF Apellidos y nombre Causas exclusión

***0566** AHMED SEALITI, MOHAMED-NABIL F,F2,F3,F5

***3923** AREVALO GIL, RUTH F,F3

***1781** BAEZ LOPEZ, CELIA F,F3

***8116** BARRIOS DE LA FUENTE, CAROLINA F,F2

***0350** BELINCHON HERRANZ, IRENE F,F3

***6329** CACHERO ALONSO, CARMEN JOSE F,F3,F5

***6688** COLINDRES VELASQUEZ, ELENA DE JESUS F,F3

***9902** CONCHILLO ALONSO, MARIA DOLORES F,F3

***4712** DOMINGUEZ CABACO, NATALIA F,F2,F3,F5

***6001** DOMINGUEZ SANCHEZ, MARIA PETRA F,F3

***9959** DORAO GARCIA, CHRISTIAN F,F1,F5

****7245* DURAN CARRANZA, CHRISTINE C

***0023** ESTEBAN MUÑOZ, ESTEFANIA F,F2,F3

***2821** ESTEBANEZ ESTEBANEZ, MARIA JOSE A

***8286** FERNANDEZ SIMON, ALEJANDRO JOSE F,F2,F3

***2415** GARCIA DEL CAMPO, MARTA F,F3

***2931** GELADO GONZALEZ, ESTER F,F3

***9420** GIJON TORRES, GABRIEL F,F2,F3

***0005** GOMEZ PIZARRO, MARIA F,F2,F3

***8385** GONZALEZ BARRETO, MARINA F,F4,F5

***8694** GONZALEZ PADILLA, JUAN F,F3

***9554** GONZALEZ SANMILLAN, JUAN CARLOS A

***6636** JIMENEZ MUÑOZ, ZEUS F,F2

***7672** LILLO GIL, MARIA CRISTINA F,F3

***7626** LOPEZ EDO, NIEVES F,F3

***7563** MONDEJAR ALBALADEJO, ANTONIO A

***1404** MORALES MORALES, INES F,F3

***3222** MOYA ESTEBAN, MARIA JULIA F,F3

***4702** MUNICIO MINGUILLAN, MARIA LAURA F,F3

***2622** MUÑOZ CELDRAN, MARIA MAGDALENA F,F2,F3

***5093** NADAL AVELLANAS, LIDIA F,F3

***1148** NUÑEZ GALLEGO, ANTONIO F,F3

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 165 Jueves 10 de julio de 2025 Sec. II.B.   Pág. 92132

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
25

-1
42

37
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es



NIF Apellidos y nombre Causas exclusión

***6107** OCAÑA MURILLO, MARIA DE LA SOLEDAD F,F4

***8655** OUTERELO DIAZ, NOA F,F2,F3,F5

***7788** PEREZ AGUILERA, BEATRIZ F,F2

***1927** PEREZ ALVAREZ, DANIEL F,F2,F3

***8800** PEREZ ELIAS, PALOMA F,F3

***7070** PRIMO HUERTA, JAVIER F,F2,F3

***6865** PUÑAL MOURELLE, JOSE MANUEL F,F2,F3,F5

***0796** RODRIGUEZ GARCIA, ANA MARIA F,F2

***2068** ROMERO SERRANO, FERNANDO F,F2,F3,F5

***0450** SACRISTAN ROMERO, FRANCISCO F,F2,F3,F5

***4796** SANCHEZ ASENSIO, CRISTINA F,F2,F3,F5

***3061** TORRE ALONSO, MONTSERRAT DE LA F,F2,F3

***6443** TRUJILLO ARTILES, AROA DEL PINO F,F3

***6602** VALLEJO CUBERO, EMMA F,F3

***3763** VILLARRUBIA MERINO, MARIA JOSE F,F2,F3,F5

***2785** YRIBARREN CUESTA, JUAN IGNACIO F,F2

Causas de exclusión

A: No está comprendido entre los límites de edad (nacidos entre el 16 de junio 
de 1960 y el 16 de junio de 2009).

B: No consigna su número de DNI o de NIE.
C: No posee la nacionalidad exigida en la convocatoria.
D: No presenta electrónicamente la solicitud en modelo oficial (Modelo 790).
E: Fecha presentación solicitud posterior a 16 de junio de 2025.
F: No abona derechos de examen o abona en cuantía inferior a 31,10 euros, o en 

cuantía inferior a 15,55 euros para los miembros de las familias numerosas de la 
categoría general.

F1: No reúne o no acredita la condición legal de persona con discapacidad.
F2: No es o no acredita ser demandante de empleo durante el plazo, al menos, de un 

mes anterior a la fecha de publicación de la convocatoria (19 de noviembre de 2024).
F3: No tiene o no acredita rentas inferiores al Salario Mínimo Interprofesional.
F4: No reúne o no acredita la condición de familia numerosa.
F5: No ha sido posible la verificación de los datos en la Plataforma de Intermediación 

de Datos de las Administraciones públicas.
G: No posee titulación suficiente (Licenciado, Ingeniero, Arquitecto o Grado).
H: Presenta más de una solicitud en el mismo proceso selectivo.
I: Pertenece al mismo Cuerpo a cuyas pruebas selectivas se presenta.
J: No firma la solicitud.

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 165 Jueves 10 de julio de 2025 Sec. II.B.   Pág. 92133

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
25

-1
42

37
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es



ANEXO II

Proceso selectivo para ingreso, por el sistema de concurso, para la estabilización 
de empleo temporal (OEP 2023), en el Cuerpo de Gestión de la Administración Civil 

del Estado, Conv.: 17 de diciembre de 2024, BOE de 19 de diciembre de 2024

Relación provisional de aspirantes excluidos

NIF Apellidos y nombre Causas exclusión

***1813** ALMEIDA RODRIGUEZ, ARANZAZU F,F4,F5

***0677** AMAR HAMIDO, SAKIMA F,F1,F5

***4913** ARCO GOMEZ, FERMIN F,F3

***8804** ARELLANO GIL, MARIA LUISA F,F2,F3

***4801** ARMERO CORREA, JOSE VICENTE I

***5122** AVELLANO OGAYAR, MARIA ISABEL F,F3

***7073** BAENA GARCIA, ASUNCION A

***8328** BARBON ALONSO, INES F,F2

***3011** BAS TOMAS, IOSUNE F,F3

***0350** BELINCHON HERRANZ, IRENE F,F3

***6729** BENITO GARCIA, IRENE F,F2,F3

***5562** BERNARDINO YEBENES, CAROLINA F,F3

***5475** BILBAO SALAZAR, ANA TERESA F,F3

***7899** BLAS SANCHEZ, JAVIER DE F,F4

***4968** CABADAS CIFUENTES, ALBERTO F,F2,F3

***6329** CACHERO ALONSO, CARMEN JOSE F,F3,F5

***4230** CAMARA GARRIDO, JUAN LUIS F,F2,F3

***1872** CARRANZA PAVON, MARIA LOURDES F,F3

***2036** CASAL SUEIRO, MONTSERRAT F,F1

***7634** CASAS VAZQUEZ, MARTA F,F3

***5066** CERNUDA SARMIENTO, MARIA DEL CARMEN F,F2,F3

***2936** CID ARRABAL, MARIA LOURDES F,F2,F3

***6688** COLINDRES VELASQUEZ, ELENA DE JESUS F,F3

***1555** CORBALAN CONESA, ESMERALDA F,F3

***0145** CORTES RUIZ, MARIA EUGENIA F,F3

***1602** CRIADO CRESPO, MARIA JOSE F,F3

***7567** CUENCA INIESTA, MARIA JOSE F,F3

***0209** DARIAS CASTILLA, ESTEBAN JESUS F,F3

***4995** DIAZ MARTIN, ALEJANDRA ISABEL F,F2

***4712** DOMINGUEZ CABACO, NATALIA F,F2,F3,F5

***7488** DOMINGUEZ FELIPE, JESUS F,F3

***5520** DOMINGUEZ RICO, MARIA PILAR A

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 165 Jueves 10 de julio de 2025 Sec. II.B.   Pág. 92134

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
25

-1
42

37
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es



NIF Apellidos y nombre Causas exclusión

***6001** DOMINGUEZ SANCHEZ, MARIA PETRA F,F3

****0280* EVEILLARD, DIEUNA F,F2,F3,F5

****2689* FALANGA, CHRISTIAN F,F3

***3183** FENOY CRUZ, FRANCISCO RAFAEL F,F3

***1530** FERNANDEZ GARCIA, MARIA DEL MAR A

***2855** FERNANDEZ RACERO, RAFAEL F,F2,F3,F5

***2739** FUENTE CALLEJO, OMAR DE LA F,F3

***6385** GARCIA CORRAL, LUIS F,F3

***8658** GARCIA DOMINGUEZ, ELISABET F,F2

***3166** GARCIA FERRERO, ARANTXA F,F2,F3,F5

***7149** GARCIA DE LA CRUZ, SILVIA I

***2415** GARCIA DEL CAMPO, MARTA F,F3

***1064** GARIJO HERNANDEZ, TAMARA F,F3

***2931** GELADO GONZALEZ, ESTER F,F3

***0005** GOMEZ PIZARRO, MARIA F,F2,F3

***8385** GONZALEZ BARRETO, MARINA F,F4,F5

***7699** GONZALEZ DIAZ, CRISTINA MARIA F,F2

***4792** GONZALEZ HERNANDEZ, PEDRO JOSE F,F3

***1331** GONZALEZ MARTINEZ, MARIA LUISA F,F3

***8694** GONZALEZ PADILLA, JUAN F,F3

***8909** GRELA PENA, MARIA BELEN F,F2,F3,F5

***7268** HERNANDEZ GONZALEZ, ANA MARIA F,F3

****0232* JAIMES VILLAMIZAR, CLAUDIA LUCINDA F,F3

***6636** JIMENEZ MUÑOZ, ZEUS F,F2

***6986** LAMAISON AGUIRRE, ANA ISABEL I

***0446** LECUE TISSIER, RAQUEL A

***3445** LEIVA RODRIGUEZ, ANA ISABEL F,F3

***7672** LILLO GIL, MARIA CRISTINA F,F3

***5529** LLACER CABALLER, MARIA F,F3

***1769** LOPEZ BURGOS, MARIA JOSE F,F3

***7626** LOPEZ EDO, NIEVES F,F3

***7552** LOPEZ INFANTE, MARIA DE LOS ANGELES F,F2

***2915** LOPEZ LUCAS, IRENE F,F3

***4174** MAESTRE ANARTE, MARIA DE LA CINTA F,F3

***8926** MANSILLA BENITEZ, ANGELA MARIA F,F2

***2728** MARQUES ORRIOS, ANGELINA F,F3

***5846** MARRON VILLACE, ROBERTO F,F1,F5

***4637** MARTIN ASCOZ, ROCIO F,F3

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 165 Jueves 10 de julio de 2025 Sec. II.B.   Pág. 92135

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
25

-1
42

37
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es



NIF Apellidos y nombre Causas exclusión

***8118** MARTIN DUQUE, MARIA AMPARO F,F2,F3,F5

***9983** MARTIN MARTINEZ, JOSE LUIS F,F3

***0659** MARTIN MUÑOZ, FRANCISCO F,F1

***2477** MARTINEZ MARTINEZ, MARIA ROSARIO A

***1420** MATEO CASAS, MARIA DE LOS ANGELES F,F3

***9883** MEDINA MORENO, SUSANA F,F3

***4256** MONLLOR TEMPERLEY, JAVIER CESAR F,F3

***1404** MORALES MORALES, INES F,F3

****5905* MORALES RODRIGUEZ, ARLEES C,F,F2

***2113** MORENO JIMENEZ, AMPARO F,F2,F3

***4592** MORENO MARTIN, MARIA DEL ROSARIO F,F4

***2381** MUNEROL MACIAS, MARCEL F,F3

***5742** MUÑOZ ARRABAL, DAVID F,F3

***5093** NADAL AVELLANAS, LIDIA F,F3

***1304** NEIRA SINDE, MARIA ANGELES F,F1,F5

***1148** NUÑEZ GALLEGO, ANTONIO F,F3

***8450** ORTEGA ALMENARA, CRISTINA MARIA F,F3,F5

***0699** OSINDE VAZQUEZ, MONICA F,F2,F3

***1605** PALLAS CARALTO, ANDREA F,F2

***8551** PEDREÑO GARCIA, REMEDIOS I

***8787** PEÑA SANCHEZ, CLARA ISABEL F,F3

***7788** PEREZ AGUILERA, BEATRIZ F,F2

***1927** PEREZ ALVAREZ, DANIEL F,F2,F3

***0328** PEREZ BARBER, VICENTA F,F3

***7900** PORTO CABANA, MARIA LUISA F,F3

***7070** PRIMO HUERTA, JAVIER F,F2,F3

***7407** RADA NAVARRETE, LORETO F,F3,F5

***9198** RAMOS RAMOS, ANA F,F3

***0693** RIOS PEREIRO, ANA MARIA F,F2,F3,F5

***0796** RODRIGUEZ GARCIA, ANA MARIA F,F2,F5

***4277** RODRIGUEZ NIETO, JAVIER F,F3,F5

***2921** RODRIGUEZ VALLE, MARIA F,F3

***3793** ROMAN DELGADO, MARIA GEMA F,F3

***9684** RUBIELLA GUDE, MARIA CARMEN A

***6516** RUIZ CERRILLO, MARTA MARIA F,F4

***5760** RUIZ GUTIERREZ, PATRICIA F,F2,F3,F5

***0450** SACRISTAN ROMERO, FRANCISCO F,F2,F3,F5

***4796** SANCHEZ ASENSIO, CRISTINA F,F2,F3,F5

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 165 Jueves 10 de julio de 2025 Sec. II.B.   Pág. 92136

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
25

-1
42

37
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es



NIF Apellidos y nombre Causas exclusión

***6400** SANCHEZ LOPEZ, CRISTINA F,F3

***5758** SANCHEZ RAMOS, NOELIA F,F3

***0110** SANCHEZ DEL RIO, MARIA JESUS A

***6056** SANZ RECIO, MARIO F,F3

***2436** SBAAI EL MADANI, IMAN F,F4,F5

***3443** SOTA GARZON, MARIA JOSE DE LA F,F3

***3758** SOTILLOS SERRANO, LUIS F,F3

***0526** SOTO GARCIA, TAMARA F,F2,F3

****2858* STAN, RAMONA F,F2,F3

***3908** TERAN MONTESINOS, ISABEL I

***6322** TORAL PAZOS, SANTIAGO NICOLAS F,F3

***2788** TORRES MARIN, JULIA SOCORRO A

***3676** TORRES MARTINEZ, MARIA DEL CARMEN A

***8060** TRUFERO SEGURADO, LAURA F,F3

***6443** TRUJILLO ARTILES, AROA DEL PINO F,F3

***6602** VALLEJO CUBERO, EMMA F,F3

***6117** VAQUERO RODERO, MARIA BELEN F,F1,F5

***5397** VEGA JIMENEZ, MONICA DE LAS NIEVES F,F2,F3,F5

***0051** VICENTE HABELA, LARA CANDIDA DE F,F2,F3,F5

***7633** YANEZ CUMARAY, MARYVID MARITZA F,F3

***2785** YRIBARREN CUESTA, JUAN IGNACIO F,F2

Causas de exclusión

A: No está comprendido entre los límites de edad (nacidos entre el 16 de junio 
de 1960 y el 16 de junio de 2009).

B: No consigna su número de DNI o de NIE.
C: No posee la nacionalidad exigida en la convocatoria.
D: No presenta electrónicamente la solicitud en modelo oficial (Modelo 790).
E: Fecha presentación solicitud posterior a 16 de junio de 2025.
F: No abona derechos de examen o abona en cuantía inferior a 23,33 euros, o en 

cuantía inferior a 11,67 euros para los miembros de las familias numerosas de la 
categoría general.

F1: No reúne o no acredita la condición legal de persona con discapacidad.
F2: No es o no acredita ser demandante de empleo durante el plazo, al menos, de un 

mes anterior a la fecha de publicación de la convocatoria (19 de noviembre de 2024).
F3: No tiene o no acredita rentas inferiores al Salario Mínimo Interprofesional.
F4: No reúne o no acredita la condición de familia numerosa.
F5: No ha sido posible la verificación de los datos en la Plataforma de Intermediación 

de Datos de las Administraciones públicas.
G: No posee titulación suficiente (Diplomado Universitario, Ingeniero Técnico, 

Arquitecto Técnico, Grado o equivalente).
H: Presenta más de una solicitud en el mismo proceso selectivo.
I: Pertenece al mismo Cuerpo a cuyas pruebas selectivas se presenta.
J: No firma la solicitud.

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 165 Jueves 10 de julio de 2025 Sec. II.B.   Pág. 92137

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
25

-1
42

37
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D. L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2025-07-09T18:12:52+0200




